[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  14 марта 2013 г.  №  518

О проведении плановых проверок условий

жизни и воспитания детей в семьях

усыновителей, опекунов, приемных родителей

В соответствии с п.2 ст.24 Федерального закона РФ от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», законом Ленинградской области от 17.06.2011 года № 47-оз «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области», Правилами передачи детей на усыновление (удочерение) и осуществления контроля за условиями их жизни и воспитания в семьях усыновителей на территории Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 29.03.2000 № 275, а также Правилами осуществления органами опеки и попечительства проверки условий жизни несовершеннолетних подопечных, соблюдения опекунами или попечителями прав и законных интересов несовершеннолетних подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей, утвержденными постановлением Правительства РФ от 18.05.2009 № 423,
п о с т а н о в л я ю:

1. Сектору опеки и попечительства комитета образования администрации Лужского муниципального района провести в период с 15 марта по 31 мая 2013 года и с 15 сентября по 30 ноября 2013 года плановое контрольное обследование условий жизни и воспитания детей в семьях усыновителей, опекунов, приемных родителей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета образования администрации Лужского муниципального района Андрееву Н.Н.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

О.М.Малащенко

Разослано: к-т образ., прокуратура.